
Z á p i s  č.  20 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

15. prosince 2021 od 18.00 hod. v přísálí Sokolovny v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čížková Pavla, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Ing. 

Kunt Stanislav, Malý František, Pinc Jiří, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada 

Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. Tupý Václav 

Omluveni: Čeněk Zdeněk, Fuka Jaromír, Ing. Trávníčková Jana 

  

Zahájení 

Starosta na úvod seznámil s podmínkami, za kterých je možné konat zasedání zastupitelstva 

městyse. Poté přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, 

čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kopačkovou 

a ověřovatele zápisu Jaroslavu Sušerovou a Zdeňku Fukovou. 

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 19. 10. 2021 

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 22, 24 a 25/2021 

  4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 26/2021 

  5. Projednání a schválení prodeje částí pozemků 637/1 a 637/10 v k.ú. Jestřebice 

  6. Projednat návrh ceny vodného a stočného pro rok 2022 

  7. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice na rok 2022 a rozpočet Sociálního fondu a 

Fondu rozvoje bydlení na rok 2022 

  8. Projednat a schválit rozpočtový výhled na roky 2023 - 2024 

  9. Projednat a schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění rozpočtových změn 

10. Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice 

11. Projednat a schválit darovací smlouvu pro TJ Sokol Bernartice z.s. pro rok 2022 

12. Diskuse 

13. Závěr - usnesení 
 

Doplňující body: 

DB 1: Schválení mimořádného příspěvku na VPP pro Svazek obcí regionu Písecko. 

DB 2. Schválení daru pro rodinu Lišků z Nemějic na obnovu domu po požáru. 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 20. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

2.  Zpráva o činnosti rady od 19. 11. 2021 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi 

jednáními zastupitelů. Z předložených podkladům proběhla krátká diskuse. Dotazy nebyly.   

 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 5 x a projednala: 



19.10.2021 

Usnesení č. 196/21 

Rada městyse projednala a bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2021 

městyse Bernartice, provedeného pracovníky ekonomického odboru Krajského úřadu Jihočeského 

kraje – oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí.  

Usnesení č. 197/21 

Rada městyse projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatele Václava Boušky, 

Borovany č.p. 22, 398 43 Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. 

Usnesení č. 198/21 

Rada městyse projednala a schvaluje nákup průmyslové lopaty „klapačka“, šíře 2100 mm, dle 

nabídky společnosti Fast Agry s.r.o., Průmyslová 245, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou, 

IČ:02709457, za nabídkovou cenu 87 900,- Kč bez DPH. Rada ukládá starostovi realizaci 

zakázky. 

Usnesení č. 199/21 

Rada městyse projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, a Ing. Pavlem Hofmanem, Ústrašická 117, 

391 11 Planá nad Lužnicí 118, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČ:76667243. Předmětem dodatku je 

prodloužení doby realizace zakázky zahradně architektonické úpravy prostoru u Památníku 

obětem 2. sv. války na Posvátném do 31. 5. 2022. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Usnesení č. 200/21 

Rada městyse projednala a schvaluje nabídku společnosti TEXTILECO a.s., Dřevařská 1418/17, 

680 01 Boskovice, na umístění kontejneru na použitý textil za poplatek 1 200,- Kč bez DPH za 

rok. Kontejner bude umístěn před bytovým domem v ulici Za Humny 329. Rada pověřuje starostu 

objednáním kontejneru.    

Usnesení č. 201/21 

Rada městyse projednala a schvaluje nabídku společnosti KAPEX s.r.o., Matějská 2544/26,               

Praha 6, Dejvice, IČ: 28082745 na zapracování provozního řádu komunitní kompostárny 

Bernartice – kapacita 150 tun/rok za cenu 15 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

objednáním zakázky. 

Usnesení č. 202/21 

Rada městyse projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2021 v příjmech + 720 258,- Kč, 

ve výdajích + 1 017 231,40 Kč ve financování + 296 973,40 Kč. 

Usnesení č. 203/21 

Rada městyse projednala a schvaluje dohodu č. 1 smlouvy o spolupráci mezi Svazkem obcí 

regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ: 712113996 a městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 39843 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem dohody č. 1 smlouvy je 

prodloužení doby zaměstnávání tří osob v rámci projektu veřejně prospěšných prací o jeden měsíc 

do 30.11.2021. Rada pověřuje starostu podpisem Dohody. 

Usnesení č. 204/21 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení rozpočtového opatření č. 23/2021 

v příjmech 1 582 575,- Kč, ve výdajích 1 582 575,- Kč a financování 0,- Kč. 

 

27.10.2021 

Usnesení č. 205/21 

Rada městyse projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a společností Š+H Bohunice, s r.o., 

Temelín 3, 373 01 Temelín, IČ: 45022313 v předloženém znění. Předmětem dodatku je změna 

článku č. IV. 4.2 cena za dílo, který se upravuje dle soupisu méněprací a víceprací u položky A 

kanalizace: 



Méněpráce  -  125 192,05 bez DPH    - 137 491,70 vč. DPH 

Vícepráce  + 265 063,74 bez DPH   + 306 736,45 vč. DPH 

Pův.cena  1 331 007,22 bez DPH              1 610 518,74 vč. DPH 

Rozdíl MP,VP + 139 871,69 bez DPH   + 169 244,74 vč. DPH 

Nová cena  1 470 878,90 bez DPH   1 779 763,48 vč. DPH 

Celková cena 

Cena dle SOD        3 959 531,62                       Nová cena           4 099 403,31 

DPH       831 501,64                                                    860 874,69 

Celkem             4 791 033,26                                      4 960 278,00 

Rada pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Usnesení č. 206/21 

Rada městyse projednala a schvaluje návrh plánu výnosů a nákladů (rozpočet) na rok 2022 

společnosti Bernartice s.r.o., IČ: 28094549 předložený jednatelem společnosti. 

Výnosy   1 560 000,- Kč 

Náklady                 110 000,- Kč 

Usnesení č. 207/21 

Rada městyse projednala a schvaluje návrh střednědobého výhledu plánu výnosů a nákladů na rok 

2023 a 2024 společnosti Bernartice s.r.o., IČ: 28094549 v předloženém návrhu. 

 

9.11.2021 

Usnesení č. 208/21 

Rada městyse projednala a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

s čerpáním investičního fondu ve výši 68 366,- Kč na výměnu teplovzdušného agregátu 

v tělocvičně, z důvodu jeho havarijního stavu. 

Usnesení č. 209/21 

Rada městyse projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o navýšení 

kapacity školní družiny. Rada souhlasí s navýšením kapacity školní družiny na 100 žáků ze 

současných 50 žáků a souhlasí se změnou v rejstříku škol a školských zařízení – navýšení kapacity 

školní družiny. 

Usnesení č. 210/21 
Rada městyse projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o souhlas 

s navýšením ceny obědů pro žáky, zaměstnance a cizí strávníky od 1.1.2022. Rada souhlasí 

s navýšením cen dle předloženého návrhu s platností od 1.1.2022. 

Usnesení č. 211/21 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene            

č.: PI-001040020605/002 EMMI mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a společností EG. D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černé Pole, 

IČ: 28085400. Předmětem smlouvy je umístění stavby Bojenice čp. 1: NN úprava vedení na 

pozemku parc. č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. Smlouva se sjednává úplatně za jednorázovou úplatu 

2 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 212/21 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330061983/001 – FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, a společností 

EG. D., a.s., Lidická 1873/36 602 00 Brno – Černé Pole, IČ: 28085400. Předmětem smlouvy je 

umístění kabelového vedení NN stavby „Jestřebice Kofroňová: NN kabelová přípojka“ na 

pozemku městyse Bernartice parc. č. 1598/1 v k.ú. Jestřebice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 1 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 213/21 

Rada městyse projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2021 

příjmy: + 81 100,- Kč, výdaje: + 814 376,89,- Kč, financování: + 733 276,89,- Kč 



 

30.11.2021 

Usnesení č. 214/21 

Rada městyse projednala návrh rozpočtu pro rok 2022 v příjmech i výdajích 32 768 839,- Kč a 

doporučuje zastupitelstvu městyse jeho schválení. 

Usnesení č. 215/21 

Rada městyse projednala návrh rozpočtového výhledu pro roky 2023 a 2024. Rada doporučuje 

zastupitelstvu městyse schválení rozpočtového výhledu v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 216/21 

Rada městyse projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 25/2021 v příjmech + 1 695 298,45 

Kč, ve výdajích + 65 056,- Kč, financování – 1 630 242,45 Kč. 

 

1.12.2021 

Usnesení č. 217/21 

Rada městyse projednala žádost paní Marie Křížové, Jestřebice čp. 43, o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesení č. 218/21 

Rada městyse projednala žádost MUDr. Zlatuše Mikulášové o poskytnutí příspěvku na provoz 

ordinace dětského lékaře v Bernarticích, kde vykonává svou praxi. Žadatelka žádá o částku 

11 864,- Kč na úhradu nákladů na vytápění. Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku v požadované 

výši. 

Usnesení č. 219/21 

Rada městyse projednala a schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace městyse Bernartice 

ZŠ a MŠ Bernartice pro rok 2022 takto: 

Odpisová skupina 021 – budovy, stavby  274 157,-Kč 

Odpisová skupina 022 – movité věci    89 381,- Kč 

Celkem       363 538,- Kč 

Usnesení č. 220/21 

Rada městyse projednala a schvaluje zařazení investičního záměru do strategického rámce map II 

ORP Milevsko dle předloženého návrhu ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína. 

 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 22, 24 a 25/2021 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých opatřeních. Dotazy nebyly 

k žádnému opatření. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 22, 24 a 25/2021 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 26/2021 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami opatření. Dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové 

opatření č. 26/2021 v příjmech 0,- Kč, ve výdajích + 1 927 048,19 Kč a financování + 

1 927 048,19 Kč.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

5. Projednání a schválení prodeje částí pozemků 637/1 a 637/10 v k.ú. Jestřebice 

Starosta seznámil přítomné, že do dnešního dne, tedy konání zasedání zastupitelstva, byla na 

úřad doručena 1 žádost – nabídka na koupi pozemku. Starosta předal slovo paní Zdeňce 

Fukové, která otevřela obálku. Žadatel uhradil dražební kauci v hotovosti do pokladny.  

Obálka je řádně vyplněná a uzavřená. Žadatel splnil vyhlášené podmínky. 

 



V obálce je žádost Petra Kníže, Jestřebice 45, 398 43  Bernartice. Žadatel podal žádost               

o koupi částí těchto pozemků: 

pozemek č. 637/1 nově označený 637/36 o velikosti 476 m2 a pozemek č. 637/10 nově 

označený 637/37 o velikosti 166 m2 za cenu 301,- Kč/m2  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej části pozemku č. 637/1, 

nově označeného 637/36 o výměře 476 m2 a části pozemku 637/10, nově označeného 637/37 

o výměře 166 m2 v k.ú. Jestřebice, panu Petru Knížemu, Jestřebice 45, 398 43  Bernartice, za 

cenu 301 Kč za m2 plus vratná kauce 150 000,- Kč. Zastupitelstvo městyse schvaluje kupní 

smlouvu v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. Náklady spojené                         

s prodejem nemovitosti uhradí strana kupující.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

6. Projednat návrh ceny vodného a stočného pro rok 2022  

Starosta seznámil přítomné s návrhem ceny vodného a stočného od společnosti ČEVAK. 

Rada doporučuje schválit stávající cenu vodného a stočného. Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje cenu vodného a stočného pro 

období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH + aktuální sazba DPH. 

Cena vodného a stočného pro městys Bernartice zůstává, oproti minulému období 2020 – 

2021, beze změn.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

7. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice na rok 2022 a rozpočet 

Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení na rok 2022   

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu městyse na rok 2022, s návrhem rozpočtu 

Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení na rok 2022. 

Návrh rozpočtu i rozpočtového výhledu byl zveřejněn na úřední desce městyse Bernartice. 

K návrhu rozpočtu nebyla vznesena žádná připomínka nebo návrh.  

Proběhla krátká rozprava k rozpočtování vybudování přístavby k obecnímu objektu 

v Bojenicích. Záměr není zařazen do rozpočtu. Nejprve bude zpracována projektová 

dokumentace a připraveny náklady stavby. 

 

Návrh usnesení ke konečnému znění rozpočtů: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje: 

- „vyrovnáný rozpočet městyse Bernartice pro rok 2022“, v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, v  příjmech 32 768 839,- Kč, ve výdajích 32 768 839,- Kč,  

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2022 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2022 v předloženém návrhu 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

8. Projednat a schválit rozpočtový výhled na roky 2023 - 2024  

Starosta seznámil s důvodem schvalování rozpočtového výhledu. Proběhla krátká diskuse.   

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtový výhled městyse 

Bernartice na roky 2023 - 2024 v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 



9. Projednat a schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění 

rozpočtových změn  

Starosta seznámil přítomné s potřebností mít schváleno toto vyhrazení pravomoci radě. 

Pravomoci se nemění, jsou jako v minulých letech. Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových 

opatření, jejichž provádění svěřuje radě, dle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2022 v jednotlivých bodech do 

výše: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 

příjmů a výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i 

paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních 

vztazích k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo 

jestliže hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní 

fondy, EU i daňové příjmy) v příjmech i výdajích na položky a paragrafy v plné výši 

včetně spoluúčasti městyse 
 

- v příjmech v plné výši u mimořádných příjmů (prodej dřeva, prodej movitých a 

nemovitých věci) 

- rozpočtová opatření k závěru konce roku v položkách i paragrafech v plné výši 

v příjmech a výdajích. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 
 

10. Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ 

Bernartice  

Starosta seznámil přítomné s každoročními požadavky školy na její provoz. Proběhla krátká 

diskuse.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje dohodu o poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Bernartice, 

Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 2 755 738,- Kč. Zastupitelstvo 

městyse pověřuje starostu podpisem dohody. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 
 

11. Projednat a schválit darovací smlouvu pro TJ Sokol Bernartice z.s. pro rok 2022       

Starosta seznámil přítomné se žádostí TJ Sokol Bernartice, z. s., s navrhovanou částkou radou 

a návrhem rozdělení schvalovaného daru podle jednotlivých oddílů a potřeb takto: oddíl 

kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 20 000,- Kč, oddíl 

gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, provozní výdaje 50 000,- Kč. 

Zastupitelé konstatovali, že je škoda, že se jednání nezúčastnil zástupce TJ Sokol Bernartice a 

nesdělil, jakým způsobem TJ Sokol využil dar na činnost pro letošní rok. Jiné dotazy nebyly.  

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního daru ve 

výši 260 000,-Kč TJ Sokolu Bernartice, z. s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 

s rozdělením: oddíl kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 

20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, provozní 

výdaje 50 000,- Kč a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 

43 Bernartice, IČ: 46665447 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

DB 1. Schválení mimořádného příspěvku na VPP pro Svazek obcí regionu Písecko 

Starosta seznámil přítomné s vyúčtováním mimořádného příspěvku na zaměstnávání VPP od 

Svazku regionu Písecko. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje mimořádný příspěvek na 

dofinancování VPP v požadované výši 48 384,- Kč pro Svazek obcí regionu Písecko, Velké 

náměstí 114/3, Písek, IČ: 71213996. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zabezpečením 

splnění usnesení. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

DB2. Schválení daru pro rodinu Lišků z Nemějic na obnovu domu po požáru. 

Pan starosta seznámil se situací, která nastala 3.12.2021 v odpoledních hodinách při požáru 

stavení v Nemějicích čp. 4, kdy z obytného domu zbyly jen obvodové zdi. Na pomoc postižené 

rodině bude z rozpočtu městyse uvolněno 50 000,- Kč.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč 

Zdeňku Liškovi, Nemějice čp. 4. Zastupitelstvo městyse schvaluje darovací smlouvu mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a panem Zdeňkem 

Liškou, Nemějice čp. 4, 398 43 Bernartice. a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

12. Diskuse  

Pan starosta informoval o vývoji jednání se zástupci církve ohledně koupě pozemků.  

Ing. Tupý navrhl, aby se církvi napsal dopis, v kterém by se vyčíslila podpora obce 

v uplynulých letech.  

Pan starosta dále informoval, že je hotový chodník i ZTV Pod Stadionem, komunikace 

K Posvátnému (k MŠ). 

Neúspěšně jsme žádali o dotaci na vybudování lávky v Týnské ulici. Zjišťujeme informace a 

rozporujeme rozhodnutí. Ale s konečným rozhodnutím asi nic neuděláme.  

Oprava patra radnice je ukončena, nyní se řeší podoba obřadní síně a vybavení kanceláří.  

Před farou nainstaloval p. Kroupa betlém.  

V neděli 19.12.2021 od 16:00 hod na školním dvoře proběhne Zpívání pro Miladu. 

Na konec roku je naplánován silvestrovský pochod a ohňostroj ve stylu Jamese Bonda.  

V pátek 26. 11. 2021 jsme si připomněli Bernartické oběti holocaustu. Před třemi domy 

v Týnské ulici jsme umístili sedmnáct „kamenů“ se jmény sedmnácti našich bernartických 

židovských spoluobčanů. 

V neděli 5.12.2021 proběhla na hřišti u Sokolovny netradiční mikulášská nadílka.  

Pan Kolář poděkoval jménem sboru dobrovolných hasičů, který letos oslavil 135 let sboru, za 

investice do vybavení. Letos mají hasiči hodně zásahů – 25. Dále poděkoval panu Kroupovi 

za činnost s mladými hasiči. 

 



13. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 

U s n e s e n í  č. 20 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 15. prosince 2021  

v 18,00 hod v přísálí Sokolovny v Bernarticích. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 
 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 19. 10. 2021 

- rozpočtová opatření č. 22, 24 a 25/2021 v předložených návrzích 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kopačkovou, ověřovatele zápisu Jaroslavu Sušerovou a 

Zdeňku Fukovou 

- doplňující body do jednání zastupitelstva 

- program 20. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

- rozpočtové opatření č. 26/2021 v předloženém návrhu 

- prodej části pozemku č. 637/1, nově označeného 637/36 o výměře 476 m2 a části pozemku 

637/10, nově označeného 637/37 o výměře 166 m2 v k.ú. Jestřebice, panu Petru Knížemu, 

Jestřebice 45, 398 43 Bernartice, za cenu 301 Kč za m2 plus vratná kauce 150 000,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje kupní smlouvu v předloženém návrhu a pověřuje starostu 

jejím podpisem. Náklady spojené s prodejem nemovitosti uhradí strana kupující.  

- cenu vodného a stočného pro období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 ve výši 64,90 Kč/m3 bez 

DPH + aktuální sazba DPH. Cena vodného a stočného pro městys Bernartice zůstává, oproti 

minulému období 2020 – 2021, beze změn.  

- „vyrovnaný rozpočet městyse Bernartice pro rok 2022“, v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, v  příjmech 32 768 839,- Kč, ve výdajích 32 768 839,- Kč,  

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2022 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2022 v předloženém návrhu 

- rozpočtový výhled městyse Bernartice na roky 2023 - 2024 v předloženém návrhu  

- dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a 

Mateřská škola Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 

2 755 738,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem dohody. 

- poskytnutí finančního daru ve výši 260 000,-Kč TJ Sokol Bernartice, z. s., Táborská 151, 

398 43 Bernartice, IČ: 46665447 s rozdělením: oddíl kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního 

hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a 

udržování 50 000,- Kč, provozní výdaje 50 000,- Kč a schvaluje darovací smlouvu mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol 

Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 v předloženém návrhu a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

- mimořádný příspěvek na dofinancování VPP v požadované výši 48 384,- Kč pro Svazek 

obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114/3, Písek, IČ: 71213996. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu zabezpečením splnění usnesení. 

- poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč Zdeňku Liškovi, Nemějice čp. 4. Zastupitelstvo městyse 

schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 a panem Zdeňkem Liškou, Nemějice čp. 4, 398 43 Bernartice  a 

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  



Pověřuje radu městyse schvalováním rozpočtových opatření v rozsahu: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 

příjmů a výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i 

paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních 

vztazích k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo 

jestliže hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní 

fondy, EU i daňové příjmy) v příjmech i výdajích na položky a paragrafy v plné výši 

včetně spoluúčasti městyse 
 

- v příjmech v plné výši u mimořádných příjmů (prodej dřeva, prodej movitých a 

nemovitých věci) 

- rozpočtová opatření k závěru konce roku v položkách i paragrafech v plné výši 

v příjmech a výdajích. 
 

 

Zapsala:   Ing. Irena Kopačková             …………………………. 

 

Ověřovatelé:    Jaroslava Sušerová  …………………………. 

 

Zdeňka Fuková  …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


